
 

COMUNE DI GORGOGLIONE 

(Prov. di MATERA) 

 

 

 
 

 

 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N° 167 DEL  15-11-2017 

 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta SANSONE s.r.l. per acquisto 

attrezzature per nettezza urbana – CIG: Z461F79722. 

 

 
  

 

 

 L’anno Duemiladiciassette il giorno Quindici del mese di Novembre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 VISTA la deliberazione di G.R. n. 1414 del 03-11-2015, con la quale concedeva a questo Comune la somma di 

€ 88.004,70 per l’acquisto di automezzo ed attrezzatura per la raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani; 

 VISTA la propria determinazione n. 110 del 27-07-2017, esecutiva nei modi di legge, con la quale si 

provvedeva all’acquisto mediante OdA n. 3787019 su Mepa dal fornitore SANSONE s.r.l.  con sede in Piazza Del 

Popolo, 12 – ACCETTURA - P.IVA 01089820771, del sottoelencato materiale: 

- n. 500 contenitore in polipropilene  lt 10 al prezzo di €. 9,90 – cod. articolo fornitore SABLST10LTGR; 

- n. 500 contenitore aerato in polipropilene  lt 10 al prezzo di €. 11,90 – cod. articolo fornitore 

SAREVSTEL10VE; 

- n. 500 contenitore aerato in polipropilene  lt 10 al prezzo di €. 10,00 – cod. articolo fornitore 

SAREVSTEL7VE; 

- n. 500 imbuto per il recupero dell’olio al prezzo di €. 1,98 – cod. articolo fornitore 02044; 

- n. 27 contenitore 240 lt. raccolta differenziata al prezzo di €. 76,00 – cod. articolo fornitore CNT240CAR; 

- n. 27 contenitore 120 lt. raccolta differenziata al prezzo di €. 76,00 – cod. articolo fornitore CNT120CAR; 

- N. 1560 sacco in carta lt. 8 al prezzo di € 2,35 – cod. articolo fornitore SANSCARTORG; 

 CONSIDERATO che la sopracitata ditta ha fornito tutto il materiale di cui innanzi; 

 VISTA la fattura n. FATTPA 24_17 del 25-09-2017, dell’importo di € 24.444,00 oltre a € 5377,68 per I.V.A. 

al 22%, per un totale di € 29.821,68, presentata dalla ditta SANSONE s.r.l. per la fornitura del materiale di che trattasi;  

 CONSIDERATO che occorre liquidare la citata fattura; 

      VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 3888 del 31-12-2014, con il quale sono stati attribuiti le responsabilità 

d’Ufficio e di Servizio; 

       VISTO il T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18-08-2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di liquidare e pagare alla ditta SANSONE s.r.l.  con sede in Piazza Del Popolo, 12 – ACCETTURA - P.IVA 

01089820771,la fattura di seguito elencata con la somma ad essa indicata, per la fornitura del materiale: n. 500 

contenitore in polipropilene  lt 10; n. 500 contenitore aerato in polipropilene  lt 10; n. 500 contenitore aerato in 

polipropilene  lt 10; n. 500 imbuto per il recupero dell’olio; n. 27 contenitore 240 lt. raccolta differenziata; n. 27 

contenitore 120 lt. raccolta differenziata; N. 1560 sacco in carta lt. 8; 

 

- FATTPA 24_17 del 25-09-2017 dell’importo di € 24.444,00 oltre a € 5377,68 per I.V.A. al 22%, per un totale 

di € 29.821,68; 

2) di dare atto che, come previsto dalla legge di Stabilità 2015, art. 1 c. 629 1.b) Legge 23 dicembre 2014, n. 190 viene 

applicato il meccanismo di scissione dei pagamenti (split payment) sulle fatture emesse dal 1° gennaio 2015, con 

versamento dell’I.V.A. direttamente all’erario; 

 

3) di imputare la complessiva somma di 29.821,68 al cap. 2955/1 (imp. 172/2017) del  bilancio di previsione 2017; 

4) di dare atto che il numero CIG è il seguente: Z461F79722. 

5) di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;  

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa e alla scadenza in  Amministrazione 

Trasparente  ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013. 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                            F.to Gagliardi Donato Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18-08-2000, per la spesa oggetto della presente determinazione. 

 

 Gorgoglione, lì 15-11-2017 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      __________________________________ 

 

===================================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N° 499 del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affisso all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Gorgoglione, lì 15-11-2017 

        IL MESSO COMUNALE 

        ____________________ 


